
 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 

POPLATKY V ROCE 2022 
 V termínu od 1. února 2022 do 30. dubna 2022 je možné v kanceláři obecního úřadu 
zaplatit místní poplatky. Zároveň je možné poplatky uhradit bezhotovostně převodem na účet 
obce - č.ú. 25226831/0100, do VS uveďte číslo popisné 
 Výše místních poplatků je stanovena takto: 
      • za svoz komunálního odpadu  600,- Kč za osobu a rok 
      • za odvádění odpadních vod  876,- Kč za osobu a rok 
      • za psy    100,- Kč za prvního psa  
           200,- Kč za každého dalšího 
      • nájem pozemků dle smlouvy 
  
 Vyčíslení celkových nákladů za svoz komunálního odpadu a velkoobjemového odpadu za rok 
2021 je uveřejněn na webových stránkách obce a na úřední desce (vývěsce). Taktéž je zde 
uveřejněn propočet nákladů na rok 2022 vycházející z množství odpadů v roce 2021 a cen roku 
2022 při zachování četnosti svozů.  
Ve zkratce rok 2021: 
- náklady na svoz a likvidaci komunálního odpadu včetně velkoobjemového odpadu byly 205 842,-
Kč, tj. 618,-Kč/os. Poplatek za svoz dle OZV pro rok 2021 byl stanoven na 500,- Kč/os. Rozdíl 
118,-Kč/os hradila obec z vlastního rozpočtu, 
-  náklady na svoz a likvidaci ostatních odpadů byly  99 576,-Kč, tj. 310,-Kč/os. Tyto náklady 
hradila obec z vlastního rozpočtu, 
- v roce 2021 celkově obec uhradila z vlastních zdrojů 138 870,-Kč, 
- cena za likvidaci 1t odpadu činila do limitu 200 kg/rok a osobu 2 185,-Kč a nad 200 kg/rok a 
osobu 2 530,-Kč, 
- v roce 2021 bylo z obce vyvezeno a zlikvidováno celkem 90,2t odpadu (komunálního a 
velkoobjemového), tj. 281 kg/osobu a rok. 
Výhled roku 2022: 
- pro rok 2022 jsou legislativou nastaveny nové váhové limity a společností SUEZ v návaznosti na 
novou legislativu nové ceny za likvidaci odpadů.  Limit je stanoven na 190 kg/na os a rok v ceně 2 
513,-Kč a nad 190 kg budeme platit za likvidaci odpadu 2913,-Kč. Dosažení limitu bude při cca 60t 
odpadu a stane se tak pravděpodobně v průběhu měsíce srpna 2022, 
- předpokládané náklady v roce 2022 na likvidaci komunálního a velkoobjemového odpadu jsou ve 
výši 250 000,-Kč, tj. 750,-Kč/os, 
- OZV byl stanoven poplatek za svoz TKO ve výši 600,- Kč/os, tj. obec bude doplácet přibližně 
150,-Kč na osobu, 
- náklady na likvidaci ostatních odpadů (plast, sklo, bioodpad, oleje atd.) stoupají v návaznosti na 
zdražování dané služby a množství odpadů a tyto finance v roce 2022 hradí obec.  
 

MĚSÍČNÍK OLOMOUCKÝ KRAJ  
Vážení občané, v současné době je měsíčník Olomoucký kraj dostupný pouze v 
elektronické podobě. Hejtmanství právě vybírá nového dodavatele tištěné formy 
měsíčníku, který vzejde z výběrového řízení. Jakmile bude nový dodavatel úspěšně 
vybrán, najdou obyvatelé Olomouckého kraje měsíčník ve svých schránkách opět v 
tištěné podobě. 
Děkuji a přeji klidný den.  
Bc. Eva Knajblová 
Odbor kancelář hejtmana                Měsíčník je v elektronické podobě dostupný     

https://www.lhotaulipnika.cz/aktuality-lhota-u-lipnika/mesicnik-olomoucky-kraj 

https://www.lhotaulipnika.cz/aktuality-lhota-u-lipnika/mesicnik-olomoucky-kraj


OSTATKY 2022 - VODĚNÍ MEDVĚDA 
Sbor dobrovolných hasičů Lhota srdečně zve v sobotu 26. února 

2022 všechny příznivce kulturních tradic a dobré zábavy na tradiční 

„VODĚNÍ MEDVĚDA“ 

Sraz účastníků a masek se uskuteční ve 12,30hod před hasičskou 
zbrojnicí, průvod bude zahájen ve 13,00 hod. 

 

OSTATKOVÁ ZÁBAVA JE Z ORGANIZAČNÍCH DŮVODŮ ZRUŠENA 

 

 

SBĚR PAPÍRU ZA LEDEN 
Přinášíme další průběžné výsledky ve sběru papíru. Za měsíc leden jsme sesbírali celkem 
458 kg papíru. 
I nadále v obci svážíme papír a drobný elektroodpad každou první středu v měsíci, další 
svoz je naplánován na 2. března 2022. 
  

 
 

 

PRODEJ KRMIV 

 Společnost Krmiva Přerov s.r.o. Vám předkládá rozpis rozvozu krmiva 
a výkup kůží pro obec Lhota na rok 2022:     

 
23.2., 23.3., 20.4., 18.5., 15.6., 7.9., 5.10., 2.11., 30.11.2022 v 

čase 9:35 - 9:40hod. 

 

 

1 Přikryl Matyáš+Štěpán 684 16 Tomíček Šimon 200

2 Černý Václav,Veronika  a Anička 542 17 Frydrychová Valinka a Gábinka 181

3 Šarmírová Editka a Lucie 460 18 Adámkovi Katka a Vašík 130

4 Pírková Zuzana, Barborka a Gabriela 434 19 Kleiblová Vanesa a Tomáš 118

5 Olenočinová Klára a Bára 410 20 Neubauerovi David,Lukáš a Klárka 105

6 Gajdošík Dominik 379 21 Baďurová Klárka 99

7 Zela Patrik 328 22 Hlaváč Matýsek a Kubík 94

8 Prokešová Nela a Václav 300 23 Zdráhal Jan a Tomáš 88

9 Zámorský Jan a Nikola 295 24 Galasová Natálka a Beátka 83
10 Panák Patrik a Ema 271 25 Mašlaň Jonáš 73

11 Sehnálek Eliáš 270 26 Poláková Jolanka, Karel,Anička a František 72

12 Borovička Toník 255 27 Kolodin Lukáš a Jůlie 65

13 Rašková Sofie a Karolína 252 28 Tunklovi Šimon a Jan 49

14 Vlachopulos Nikos a Markos 252 29 Čechová Klárka a Jindra 30

15 Svoboda Michal 238 CELKEM 6757



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28

31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 1 2

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30

31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

28 29 30 26 27 28 29 30 31

PLAST

SKLO+PLAST KOMUNÁLNÍ ODPAD

PAPÍR + ELEKTRO KOMUNÁLNÍ ODPAD + 

ODPAD PŘÍSLUŠNÉ BARVY

2022
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


